Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Exmo. Sr. Prefeito José Luís Rici, que interceda junto aos departamentos
competentes para que seja realizada limpeza e capinação na Rua José Cavalari,
no Jardim Samanbaia.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi interpelado por um munícipe com a reclamação da
quantidade mato alto no final da referida rua.

A rua supracitada é sem saída ao seu final, onde há uma área verde e que
necessita de limpeza e capinação urgentes.

Como foi construído o campo sintético ao lado dessa rua, e houve a poda e
corte de árvores, os troncos e galhos ficaram jogados ali mesmo, e esse material que
vai se decompondo é habitat ideal para a proliferação de insetos, em especial
escorpiões, que estão inclusive invadindo as casas vizinhas ao local.

Inclusive um morador encaminhou para este subscritor diversas fotos do local,
inclusive de escorpião dentro da casa, e que este morador encontra-se preocupado,
haja vista que ali mora sua mãe idosa e seu filho pequeno está diariamente brincando
no local.

Com o mato alto, consequentemente muitas pessoas acabam de forma
indevida despejando lixo, entulhos e com isso o acumulando sujeira.

Diante disso, visando a melhoria da limpeza pública nos bairros, rogo pela
urgência no atendimento desta Moção de Apelo.

Sala das Sessões, em 29 de abril de 2024.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

12
6

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 4
6K

0-
K

4R
9-

K
04

C
-2

19
X

Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

12
6

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 4
6K

0-
K

4R
9-

K
04

C
-2

19
X

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=46K0K4R9K04C219X, ou vá até o site
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 46K0-K4R9-K04C-219X

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

12
6

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 4
6K

0-
K

4R
9-

K
04

C
-2

19
X

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=46K0K4R9K04C219X
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 46K0K4R9K04C219X
		2024-04-29T12:01:41-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura